
                 
    УПРАВЛЕНИЕ    ОБРАЗОВАНИЕМ       
АДМИНИСТРАЦИИ  ИВАНТЕЕВСКОГО      
         МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА       
            САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ       
Саратовская область, с. Ивантеевка, ул.Советская, 20               
        Тел.:(845-79)5-19-17, факс(845-79)5-19-20     
 От    10.06.2009_№ 130 
 
                                  
 

ПРИКАЗ № 130 
 
 
« О внесении дополнений в приложение №3 
к приказу УО №71 от 25.03.09»  

 
 В целях реализации комплексного проекта модернизации образования в 
Саратовской области в 2008 году, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Внести дополнение в п. II приложения № 3 к приказу по УО № 71 от 25.03.2009 
года в примерное Положение о порядке учета профессиональной 
компетентности и результативности деятельности педагогических работников: 

2.7. До 30%  стимулирующей части оплаты труда предназначены для 
единовременного премирования педагогических работников. 

2.8. Единовременное премирование работников производится за достижение 
результатов деятельности по следующим основным показателям: 

 
 Внедрение инноваций; 
 Выполнение больших объёмов работ в кратчайшие сроки и с высоким 

результатом; 
 За высокие и стабильные показатели качества знаний; 
 За высокие результаты в работе с одарёнными детьми; 
 За системную и результативную работу со слабоуспевающими детьми; 
 Проявление творческой инициативы, самостоятельности и 

ответственного отношения к должностным обязанностям; 
 Выполнение особо важных заданий, срочных и непредвиденных  работ; 
 Выдвижение идей в области деятельности работника. 

Работникам учреждения может выплачиваться материальная помощь: 
 К юбилейным датам; 
 В связи со смертью близких родственников; 
 В связи  с наступлением знаменательного события 

2.9. Единовременное премирование осуществляется на основании приказа 
руководителя образовательного учреждения 
2. Ответственность за исполнение приказа оставляю за собой. 

 
Начальник управления образованием                                                 В.А.Козлова 


